,—OFÍCIO N.°

Cõmara Municipal de São José do Barreiro
RUA TENENTE MAGALHÃES, 109 - SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SI'

PROJETO DE UFORETO NQ 03/99

CONCDE TITUlO DE CIDADANIA AO SENHOR ULYSSES TAVARES
REZENDE.

A Mesa da Câmara Municipal de Sà José do Barreiro—SP—,

usando de suas atribuiç6es legais, faz saber que a Camara Munici-

pal aprovou e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Ir iolQ:— Fica concedido o título de cidadão honorá-

rio do Município d São José do Barreiro ao Senhor ULYSSES TAVARES
REZENDE,

Artigo 22:_ Este Decreto Legislativo, entrará em visor

na data de sua publicação, revogadas as disposiç6es em contrário,

Sala das Sess6es, 22 de Abril de 1.999.

Vereador,
AR r<
pOR aA 	j%

lente '.e

r

ffrr. 4
£TJ'iCfl5fl1dii .!a •

Câmara Municipal de São José do Barreiro
RUA TENENTE MAGALHÃES, 109 — SÃO JOSÊ DO BARREIRO - SP

'1

_OFÍCIO N.°________ JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores

Ao encaminhar o incluso Projeto de Decreto Legislativo, foi

na exclusiva vontade de homenagear o SENHOR ULYSSES PAVRES REZENDE,

proprietário Rural (Fazenda Loanda, Pé do Morro Frio), e ex-proprie-

tário da Fazenda Cachoeira cm Formoso; ex-Vereador no Município; ho-

mem dedicado, amigo de nossa população, e que na convivncia com to

dos nSs, soube honrar a amizade aue cativou.

Hoje, afirmo que o Senhor ULYSSES é merecedor deste reconhe-

cimento por tudo que fez e continua fazendo por nosso Municipio, e /
que tenho certeza, com a participaço do Legislativo Mirnicipal, irá

colher esta honraria çue é simples, mas singela de nossa terra

Sala das Sess6es, 22 de Abril de 1.999.

Vereador,

b &

DADOS PESSOAIS

Nome; Ulysses Tavares Rezende

Filiação; Francisco Tavares Rezende
Lavenia Tavares Rezende

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil; Viúvo

Filhos: Helena Rezende
Marlene Rezende
Sérgio Rezende
Suely Rezende
Ulysses Martins Rezende

Naturalidade: Lavras - Minas Gerais

Data de Nascimento: 08 de junho de 1917

Endereço; Fazenda Loanda São José do Barreiro - S. P.
CEP: 12830-000

Documentos: RG 89475
CPF 351181270

ATiVIDADES

Fazendeiro
Pecuarista

MILITÂNCIA POLÍTICA

Foi Vereador neste Município cujos dados se encontram em
atos desta Câmara em data 1948 à 1966.

ESCOLARIDADE

Curso Pecuarista